159

[Raimundus de Mercorio, prior, hoc cartularium inceptum a
Petro de Bellomonte, prosecutum a Girberto de Miseriis sub

priore Petro de Servicas, continuari per Durantum Coiro
curat].

[1215]

| Auxiliante Domino Deo Patre et gratia Jhesu Christi mise- fo ¢4
rante atque propiciabili, ab incarnatione ipsius Christi anno
Mo .CCe XIII°., Philipe rege in Gallia regnante prospere, et
domino Brocardo Rochabaronis sancte Aniciensis ecclesie pre-
sidente electo, P. Gaudini bone memorie abbate monasterii
Sancti Theotfredi, R. de Mercorio Camaleriarum prioratui
provide, sicut poterat, in omnibus providebat. Ante quem,
multo spatio dierum et annorum, a predicti prioratus inicio,
plures processu temporis priores et rectores non minimi in eo
pertransierant, de quibus, pro majori parte, memoria in supra-
dicto cpere, prout aliquid adquisierant, locis congruis decla-
ratur,

Quorum unus non minimus, Petrus de Bellomonte nomine,
genere nobilis, virtutum honestate preclarus, inbutus literarum
scientia et plenus moribus, per quoddam temporis spacium, ut
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servus sapiens et fidelis quem constituerat Dominus supra suam
familiam in hoc loco, sibi comisso gregi bene mensuram tritici
dispensavit. Qui suscepti cura regiminis et profectu commisse
sibi domus semper pervigilans, in dispositione ejus necessaria
sapienter et discrete in omnibus, prout poterat, laborabat.
Unde, dum gquadam die terrarum census et possessiones domus
hujus, sicut de novo veniens, vellet addiscere, quesivit cartulas
in quibus omnia plene disposita invenire putavit, et delate sunt
el carte innumerabiles et confuse, divise per diversas men-
branas, quibus, si vellet querere necessarium aliquid, | raro
aut nunquam per multum spatium suis manibus advenisset.
Quod statim stupefactus conspiciens, cepit secum revolvere et
suo animo pertractare quod confusionem talem, si posset ullo
modo, abljliceret, et diversas membranulas per parrochias sin-
gulas et territoria opidforjum seriatim uno volumine adunaret.
Novellos quoque conquisitus, vel de novo huic loco concessas
elemozinas, per priorum successiones sub quibus facta fuerant,
suis locis adaptaret, honerosas vero cartas et veteres, necnon
superfluas, quorum census nullorum ad memoriam unquam
pervenerant, quasi inutiles resecaret (1), et si que essent ferre
vel census aliqui pertinentes ad istud monasterium, quorum
non haberetur scriptura aliqua, locis certis describeret, sicut
tunc temporis levabantur : quod, ut totum secum tractaverat,
brevi tempore incoavit. Set, sicut sonat scriptura evangelica. :
« Non potest civitas abscondi posita supra montem, nec lu-
cerna latet sub modio, sita Christe candelabro, set exaltatur
ipso duce cotidie (2) », ut visum omnibus qui per fidem intrant
ecclesiam, suo lumine adminisirat : miserante divina gracia que
de suis vocatis a principio ascensiones (3) cotidie disponit, de hu-
jus domus prioratus ac particulari regimine in patrem abbatie to-
tius provectus est et rectorem. Nec tamen propter hoe prioratum
istum quem diligebat quodam amoris privilegio, dereliquit; set